

Skolenyt november

AULA

Så kom vi i gang med Aula. Vi havde med både spænding og frygt set frem til mandag i uge 43, hvor Aula blev vores nye kommunikationsplatform mellem skole og hjem. Vores bange anelser blev heldigvis gjort til skamme. Aula gik ikke ned, og kommunikationen mellem skole og hjem kan stadig flyde frem og tilbage som i tiden med SkoleIntra. Der er selvfølgelig mange nye arbejdsmåder, som vi alle skal vænne os til, og systemet har stadig fejl, og funktioner vi alle ønsker os. Men det virker, hvilket er det vigtigste. Fejlene og de manglende funktioner skal AULA nok komme efter de næste måneder. En enkelt ting, som er kommet til, er muligheden for at knytte bonusforældre til et barns Aulaprofil. Løber man i problemer eller har spørgsmål kan man med fordel besøge: <https://aula-info.dk/guide-til-foraeldre-og-elever/uddannelsesmateriale/> Her findes der svar på en hel del af de spørgsmål, man som forældre kan have. Findes svaret ikke her, så hjælper både lærere og kontoret gerne i det omfang, det er muligt. Men det er vigtigt at huske, at de også er i gang med at lære alle krogene i AULA lige nu.

En lækker nyhed

I uge 47 udkom Cepos årlige opgørelse over, hvor godt landets skoler formår at løfte elevernes faglige niveau. Lundgårdsskolen placerer sig i dette års opgørelse som nr. 1 (en delt første plads med Aulum-Hodsager) i Herning Kommune, og som nr. 11 ud af 1400 skoler i hele Danmark. Mindst lige så vigtigt er, at Lundgårdsskolens trivselsmåling er helt i top, vi ligger over både kommunegennemsnittet og landsgennemsnittet. Målinger vil altid være et øjebliksbillede, meeen på den anden side kommer gode resultater jo heller ikke bare dumpende ned fra himlen, der ligger hårdt arbejde bag, der er et solidt fundament at stå på. I min optik er et af de parametre, som er udslagsgivende for succesfulde resultater ret let at gå til – her er vi på hold sammen og alle parter, elever, forældre og professionelle har samme mål – og der er tillid til, at alle gør en velkvalificeret indsats.

Den mørke tid

Vores "kys og kør-bane fungerer som udgangspunkt rigtig fint. Dog kan jeg se, at der er udfordringer, så snart det regner. Der er stor forståelse for, at det er lækkert at komme indenfor så hurtigt som muligt, men det dur bare ikke, at der laves bilkø foran skolens hovedindgang. Venligst kør frem, og sæt af, så medtrafikanter kan komme ud fra p-pladsen/komme forbi til standsning længere fremme. Ved fælles hjælp og særlig opmærksomhed i den mørke tid går det bedst.



Måleret indsats fører til høj trivsel på Lundgårdsskolen

Trivslen på Lundgårdsskolen er i top. Men det kommer ikke af sig selv. Det tager tid og kræver et alle bidrager.

Fakta
TRIVSEL OG FRÅVER I TAL
Et eksempel af elevernes tilfredshed er, at 96 pct. af eleverne er tilfredse med deres lærere. Dette er et højt niveau, som viser, at lærerne gør en stor forskel for elevernes liv. I 2018 var det gennemsnitligt 89 pct. af eleverne, der var tilfredse med deres lærere.

Herning Kommunes skoler løfter eleverne

Fravær

Der er kommet ny bekendtgørelse omkring fravær og registrering af dette, læs vedhæftede fil for mere info. På Lundgårdskolen fortsætter vi, som vi plejer. Forældre er generelt rigtig gode til at melde sygdom ind før skoledagens begyndelse, det fortsætter I med. En del af den nye bekendtgørelse er at lærerne skal registrere fravær både ved skoledagens start og ved skoledagens afslutning. Frihed i 1-2 dage søges hos klasselæreren, ønskes der frihed over 2 dage skal der sendes en "ansøgning om frihed" til mig.

Skulle nogen have hørt om træk i børne/ungeydelsen, så kan det blive aktuelt ved 15 procent ulovligt fravær. Fravær er ulovligt, hvis skolen ikke har fået besked. Jeg forventer, at samarbejdet omkring et barns fravær begynder lang tid før fraværet rammer 15 procent. Er I i tvivl om noget, så tag endelig kontakt.

Den søde juletid

Tusinde TAK til alle de forældre og bedsteforældre, som havde valgt at prioritere en hyggedag på skolen. Der blev klippet og klisteret til den store guldmedalje – der er blevet så flot rundt omkring.



Denne måned fylder på alle måder meget i børns hoveder – der skal ske så meget, og hverdagene får let et noget anderledes setup end normalt. I skolen kan vi tydeligt mærke, at der sker såååå mange ting i december, hvor en masse velmenende forældre vil hygge og forkæle hver eneste dag – og vi kan opleve børn, der er helt rundt på gulvet. Hvis skolen kunne afgive et juleønske for december måned, skulle det være at der holdes fast på vante rammer som sengetider etc. Julekalender kan i 2019 ses på

mange måder – og chokoladejulekalender kan også åbnes, når man kommer hjem. Hjælp jeres børn med god struktur og kendte rammer – til glæde for os alle.

Husk at være opmærksom på at sidste dag før juleferien er den 20. december. Børnene får fri ca. kl. 12. SFO'en er åben herefter.

Rigtig god december måned

Ketty

Vigtige datoer til opslagstavlen

Den 20. december kl. 8-12
Den 2. januar kl. 8.00
Den 28. januar kl. 17-22
Den 3. marts kl. 19 -21.30

Sidste skoledag før juleferie, alle har fri kl. ca. 12
Opstart efter juleferie
Nytårstaffel for trivselsrødder
Infoaften for kommende 7. klasser

Den 26. marts kl. 19-21
Den 5. maj kl. 17 – 18.30
Den 20. maj
Den 24. juni kl. 19 – 21
Den 26. juni kl. 8-12

Forårskoncert for frivillige musikhold
Info-aften for kommende 0. klasser
Sidste skoledag for 9. årgang
Dimissionsfest
Sommerferie, alle har fri kl. 12

Nyt fra bestyrelsen

November måneds bestyrelsesmøde bød på en lang dagsorden. Allererst er det jo pragtfuldt at Lundgårdskolen i år har placeret sig som nr. 1 i Herning Kommune – og som nr. 11 i hele Danmark. Selvom det er et øjebliksbillede, er det altså noget af en præstation. Sammen med ledelse og medarbejdere glæder bestyrelsen sig over en veldrevet skole med flotte resultater. Ledelsen orienterede meget apropos hvordan der skal arbejdes med resultaterne fra den kommende trivselsundersøgelse.

Bestyrelsen ønsker fortsat at holde fokus på, at trivselsrådene har en vigtig plads i klassernes trivsel og for at gøre det til en endnu lettere opgave at gå til, er der blevet nedsat en arbejdsgruppe, som skal forsøge at etablere en idébank til arbejdet.

Elevrådet fik til opgave at gå på opdagelse i, om de kunne komme i tanke om en god ide til et fælles foredrag for elever og forældre.

Vi blev også orienteret omkring den nye bekendtgørelse omkring fraværsregistrering. Husk, at I også på Aula kan læse det fulde referat fra vores møder.